*Cucullatos quos dicis?*

Mentigantes, seu mente captos, Carnalitas,  
Démonicanos, Fraudiscanos, Cernitas, Benebi-  
binos, vel Benefictinos, Coprusianos.

*Franciscus cum suis quid hîc  
agit?*

Tractat de quodam Cœnobio in sui honorem  
ædificando.

*Quid*

*Quid Dominicus?*

Nous rosaria, nouosq; globos Diuæ Virgini conficit.

*Quid Benedictus?*

Monet suos, vt si nō castè possent, saltem caute agerent, vtque non ducerent vxores, sed abducerent, imò seducerent.

*Quid generatim ab omnibus fit?*

Persuadent eorū vestes ad febres quartanas, & ad alia vim habere maximā, & in cucullis eorum sepeliri, esse rectā in cœlum conscendere.

*Suntne tam diuersissima regionis Monachi inter se concordēs?*

Vna est omnium concordia, vt se suamq; sectam supra Christum ponant: in reliquis ex diametro dissident.

*Regioni Monachorum que est proxima?*

Virginum regio (quemadmodum & in terris) & harum aliæ Coelestinæ, aliæ Vestalinæ, aliæ Glarinæ, aliæ Martyrinæ, Brygittinæ, Barbarinæ, Lucianæ, Marianæ, Marthanæ, Benedictinæ, Franciscanæ, Dominicanæ, Carnalitanæ, Seruianæ.

*Omnēsne hæ Virgines castæ sunt?*

Virgines hęc dicuntur, secundum vulgi opinionē, qui putat vxore aut marito carere, virginem esse. Q. At sic fornicatores etiā virgines esse

possunt? R. Excusat illud, si non castè, cautè. Et illud, deberemus quidem.

*Cur Virgines Monachis vicina col-  
locantur?*

Quia à Monachis custodiuntur, cum quibus etiam familiaritatem non mediocrem, propter viciniam contraxerunt.

*Catharina quid hic agit?*

Promittit omnibus, qui eius passionis recordantur, à fulminibus & tempestatibus immunitatem.

*Quid Barbara?*

Fortunas belli prosperas promittit.

*Quid generatim ab omnibus fit?*

Gloriantur omnes tam superbo virginitatis titulo.

*In tertia regione qui habitant?*

Confessores, quorū alij tres coronas gestant, alij pauciores, quidam tonsi, quidam semitonsi, castrati alij, quidam coleati.

*Confessores isti qui sunt?*

Qui totam vitam audiendis confessionibus, aliorumq; peccatis consumpserunt.

*Isti quid agunt?*

Magna sollicitudine tenentur, ne à suis cultoribus deserantur.

*In quarta regione qui habitant?*

Doctores, quorum alij subtiles, alij illuminati, alij cherubici, alij seraphici, alij extatici, alij postatici, alij lunatici.

*Hi*

*Hi Doctores omnes quid agunt?*

Satagunt vt ex vtroque Testamento eorum  
cælum impleatur, vt decimæ ex veteri Testamen-  
to in nouum importentur: deinde etiã myrræ,  
insulæ, sacrificia, oblationes, suffumigia, lumina,  
& omnia ferè quæ in veteri templo fuere.

*Thomas Aquinas quid ibi agit?*

Reparat disputationem suam de' dulia & hy-  
perdulia: exponit quoque sacras literas magna  
cum laude per Aristotelem, ac nunc nouam co-  
quinam suis Doctoribus erigit.

*Quid Albertus Magnus?*

Magia sua cursum Sancti Euangelij impedire  
conatur.

*In quinta regione qui habitant?*

Martyres, qui quod passi dicti sunt, in miseros  
mortales immittere cogitant. Hic Antonius  
suum semper fulmen procudit: Rochus pestem:  
Sebastianus crudelia tela: Apollonia dolorem  
dentium: Christophorus tempestates: alij alia  
dira cogitant.

*In sexta regione qui agunt?*

Apostoli & Euangelistæ.

*Qui sunt Euangelistæ?*

Qui quatuor Euangelia pro Concilio recipi  
voluerant: item libros Decretorum, Decreta-  
lium, Sextorum, Clementinarum.

*Qui sunt Apostoli?*

Cardinales.

*Vnde Cardinales dicuntur?*

Cardinales per epanthesin figuram, pro Cardinales: vt Induperator, pro Imperator.

*Septimam regionem qui incolant?*

Sacerdotes, quorum alij Canonici, alij Plebani, alij Archidiaconi, alij Archipresbyteri, alij Præpositi, alij Lectores, alij Vicarij, alij Cantores, &c.

*Omnes isti Sacerdotes quid agunt?*

De facultatibus, decimis & pensionibus consultant: externam quandam sanctitatem præferant, habitu, vultu, gestu, deuotè missando, rebus diuinis operam dando, ossa quædam pro reliquiis ostentant, Purgatorium accendunt, calefactores instituunt, lethanias Sanctorum inuocatrices alta voce cantant.

*In octaua regione qui sunt?*

Patriarchæ.

*Qui Patriarchæ?*

Papæ, Cardinales & Monachi.

*Papa quid hîc agit?*

Sedet in quodam magno Palatio, quod huius cæli verticem tenet, & tanto sumptu & apparatusu inceptū, vt adhuc totum exædificari non potuerit: sicut cum templo Diui Petri accidit Romæ, & Coloniensi Basilica trium Regum.

*Solusne hîc est Papa?*

Minimè; sunt enim hîc innumera sedilia, alij alij

aliis altiora: hic est chorus, seu cōcilium ex omni genere Sanctorum congregatum.

*In hoc Concilio quid agitur?*

Adstant Reges terræ, & Principes Sacerdotum, omnisque generis Sanctorum conveniunt aduersus Dominū, & aduersus Christum eius.

*Quid dicunt?*

Omnes vno ore clamant: Disrumpamus, inquit, vincula eorum, & proiciamus à nobis iugum ipsorum.

*Qua autem vincula, & quod iugum?*

Pacis & charitatis vincula: iugum autem doctrine Christi, de quo ille dicebat: Tollite iugum meum super vos, & hoc discite, quia mitis sum, & humilis corde, &c.

*In hoc Concilio quid præterea agitur?*

Tractatur de Germania ad gremium Ecclesie Romanæ aut prece, aut precio, vi atque armis reducenda. Deinde vt Germanorum Doctores premiis pellicerentur ad defectionem, præsertim literis & artibus Cardinalium. Ad hæc, ne Carolus Concilium in terris edgat liberum & generale, sed vana spe Germanos producat.